

法人単位 事業活動計算書  
 (自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

社会福祉法人 愛日会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	394,970,990	328,719,127	66,251,863
		経常経費寄附金収益	40,000	0	40,000
		その他の収益	4,136,792	796,688	3,340,104
	サービス活動収益計(1)		399,147,782	329,515,815	69,631,967
	費用	人件費	282,010,983	282,727,978	△ 716,995
		事業費	64,559,845	59,642,290	4,917,555
		事務費	38,205,549	39,740,714	△ 1,535,165
		利用者負担軽減額	0	0	0
		減価償却費	40,790,664	41,953,442	△ 1,162,778
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 21,901,140	△ 21,672,555	△ 228,585
徴収不能額		0	0	0	
徴収不能引当金繰入		0	0	0	
その他の費用	866,470	305,600	560,870		
サービス活動費用計(2)		404,532,371	402,697,469	1,834,902	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△ 5,384,589	△ 73,181,654	67,797,065	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	0	0	0
		受取利息配当金収益	1,643	15,768	△ 14,125
		有価証券評価益	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0
		投資有価証券評価益	0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	1,713,033	732,982	980,051
	サービス活動外収益計(4)		1,714,676	748,750	965,926
	費用	支払利息	0	26,400	△ 26,400
		有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損		0	0	0	
投資有価証券評価損		0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0		
その他のサービス活動外費用	561,362	607,364	△ 46,002		
サービス活動外費用計(5)		561,362	633,764	△ 72,402	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		1,153,314	114,986	1,038,328	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△ 4,231,275	△ 73,066,668	68,835,393	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	2,607,000	△ 2,607,000
		施設整備等寄附金収益	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
		固定資産受贈額	0	1	△ 1
		固定資産売却益	0	0	0
		その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)		0	2,607,001	△ 2,607,001
	費用	基本金組入額	0	0	0
		資産評価損	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	0	3	△ 3
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	2,607,000	△ 2,607,000		
災害損失	0	0	0		
その他の特別損失	0	1,035,680	△ 1,035,680		
特別費用計(9)		0	3,642,683	△ 3,642,683	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	△ 1,035,682	1,035,682	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 4,231,275	△ 74,102,350	69,871,075	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	53,313,656	77,416,006	△ 24,102,350	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	49,082,381	3,313,656	45,768,725	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	10,535,370	100,000,000	△ 89,464,630	
	その他の積立金積立額(16)	9,035,370	50,000,000	△ 40,964,630	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		50,582,381	53,313,656	△ 2,731,275	